
МИНИСТЕРСТВО 
ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ и экологии 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
(Минприроды Алтайского края)

П Р И К А З

г. Барнаул

О передаче права по размещению документов

В соответствии с подпунктом 3.5 статьи 32 Федерального закона 
от 12.01.1996 № 7-ФЗ (в редакции Федерального закона от 07.06.2017 № 113-Ф3) 
«О некоммерческих организациях» п р и к а з ыв а ю:

1. Передать учреждениям, функции и полномочия учредителя в отношении 
которых осуществляет Министерство природных ресурсов и экологии 
Алтайского края, права по размещению на официальном сайте для размещения 
информации о государственных и муниципальных учреждениях в информаци­
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» документов о государственном 
учреждении.

2. Руководителям учреждений, указанных в пункте 1 настоящего приказа, 
обеспечить размещение на официальном сайте для размещения информации 
о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телеком­
муникационной сети «Интернет» документов, указанных в пункте 3.3 
статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ (в редакции Федерального 
закона от 07.06.2017 № ПЗ-ФЗ) «О некоммерческих организациях» в порядке, 
установленном федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим 
функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому 
регулированию в сфере бюджетной, налоговой, страховой, валютной, банковской 
деятельности.

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2018.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

управления правового, кадрового и документационного обеспечения Быкова С. А.

Исполняющий обязанности министра


